为了使上市公司以更加独立的姿态参与市场竞争，杭实集团与协丰投资于

2018 年 3 月 26 日签署了《一致行动协议》，约定涉及杭华股份经营管理有关的

事项均保持一致行动，如经充分沟通后达不成一致意见，双方仍采取一致行动，

协丰投资同意以杭实集团的意见为准。该《一致行动协议》至杭华股份在中国境

内完成首次公开发行股票并上市满五年之日终止，有效期届满后，双方可经协商

一致延长该协议有效期。

截至本报告书签署日，协丰投资除持有上市公司股份外，未开展其他经营业

务。杭实集团与协丰投资之间在股权、资产、业务、人员等方面各自独立。

8

第三节 权益变动目的及持股计划

一、 信息披露义务人本次权益变动目的

本次权益变动系信息披露义务人持股比例被动稀释以及协丰投资出于自身

资金需求通过询价转让方式减持公司股份导致信息披露义务人持股比例减少。

二、 信息披露义务人在未来 12 个月内增持或减持上市公司股份的计划

信息披露义务人尚未有明确计划、协议或安排在自本报告书签署之日起的未

来 12 个月内，增加或减少其在上市公司中拥有的权益。若信息披露义务人进一

步发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时

履行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、 股份变动的方式

本次权益变动方式为：信息披露义务人因上市公司股权激励限制性股票归属

登记总股本增加，持股比例被动稀释；以及协丰投资通过询价转让方式减持上市

公司股份，前述事项导致信息披露义务人合计持有上市公司股份比例从

41.4975%减少至 38.4913%。

二、 本次权益变动情况

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有上市公司股份比例从 41.4975%

减少至 38.4913%，具体变动情况如下：

2024 年 9 月 19 日，因公司股权激励限制性股票归属登记，上市公司总股本

由 416,000,000 股变动为 420,128,500 股，杭实集团、协丰投资在持有上市公司

股份数量不变的情况下，合计持有公司的股份比例从 41.4975%被动稀释至

41.0897%。

2025 年 5 月 27 日，协丰投资通过询价转让方式减持公司 10,916,677 股股

份（占公司股本总额的 2.5984%）。本次询价转让后，信息披露义务人合计持有

公司的股份比例从 41.0897%下降至 38.4913%。

本次权益变动后，杭实集团、协丰投资仍为公司的共同控股股东和实际控制

人，本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，亦不会导致公

司的控制权发生变化。

本次权益变动情况汇总如下：

股东名称 变动方式 变动日期 股份种类
减持股数

(股)
减持比例

协丰投资

其他 2024 年 9 月 19 日 人民币普通股 — 0.0393%

询价转让 2025 年 5 月 27 日 人民币普通股 10,916,677 2.5984%

合计 10,916,677 2.6377%

杭实集团
其他 2024 年 9 月 19 日 人民币普通股 — 0.3685%

合计 — 0.3685%

注 1：变动方式“其他”是指上市公司限制性股票归属导致上市公司总股本增加，信息披露

义务人持股数量不变，持股比例被动稀释；

注 2：“减持比例”是以权益变动发生时公司总股本数为基础测算；

10

注 3：表格中比例如有尾差，为数据四舍五入所致。

三、 信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股票数量及持股比例情况

如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有情况 本次权益变动后持有情况

数量(股)
占总股本比

例
数量(股)

占总股本比

例

协丰投资

合计持有股份 16,629,600 3.9975% 5,712,923 1.3598%

其中：无限售

条件股份
16,629,600 3.9975% 5,712,923 1.3598%

杭实集团

合计持有股份 156,000,000 37.50% 156,000,000 37.1315%

其中：无限售

条件股份
156,000,000 37.50% 156,000,000 37.1315%

合计

合计持有股份 172,629,600 41.4975% 161,712,923 38.4913%

其中：无限售

条件股份
172,629,600 41.4975% 161,712,923 38.4913%

注：上表中“本次权益变动前持有情况”之“占总股本比例”根据上市公司限制性股票归属

登记前的总股本 416,000,000 股计算；“本次权益变动后持有情况”之“占总股本比例”根

据公司截至本报告签署之日的总股本 420,128,500 股计算。

四、 信息披露义务人所持有的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持有的上市公司股份不存在任何权

利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等。

11

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

除前述披露的股份减持情况外，截至本报告书签署日，信息披露义务人在本

报告书签署日前 6 个月内不存在通过证券交易所的集中交易买卖上市公司股票

的情况。

12

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在其他为避免对报告书内容产生误解应披露而未披露

的信息，以及中国证监会或证券交易所依法要求披露而未披露的其他信息。

13

第七节 备查文件

一、 备查文件

（一）信息披露义务人营业执照；

（二）信息披露义务人董事及其主要负责人的名单及其身份证明文件；

（三）本报告书所提及的有关合同、协议以及其他相关文件；

（四）信息披露义务人签署的《简式权益变动报告书》；

（五）中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。